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Baustellen im öffentlichen Gut der Stadt Wels 
Jahreskoordination 2023 
BauD-BauS-46A-2023 
 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
 
 
Von der Dienststelle Tiefbau wurden die im Jahr 2023 zu erwartenden größeren 
Baumaßnahmen sämtlicher Leitungsträger im öffentlichen Gut der Stadt Wels erhoben. 
 
Als Ergebnis sind die bekannt gegebenen Bauvorhaben sowie das Straßenbauprogramm 
der Stadt Wels für das Jahr 2023 in einem Übersichtsplan M1:10.000 eingetragen worden. 
Falls ein Plan in Papierform (Originalgröße) gewünscht wird, bitte um entsprechende 
Rückmeldung an baut@wels.gv.at. 
 
Die detaillierte Koordinierung der einzelnen Aufgrabungen erfolgt in den ab März 2022 
wieder periodisch ca. alle 3 Wochen stattfindenden Koordinierungsbesprechungen 
gemeinsam mit dem zuständigen Bearbeiter der Verkehrsbehörde. 
 
Zur Erinnerung sind bei Sperren (auch Teilsperren) auf Hauptverkehrsstraßen und in der 
Innenstadt seit 2015 folgende zusätzliche Informationen vorgesehen: 
 

1) Vorinfo durch Tiefbau: E-Mail (spätestens 2 Wochen vor Baubeginn) 
an BdB, STR. Ganzert, Stadtmarketing, Wirtschaftskammer, Einsatzorganisationen, 
Baudirektor, Messe Wels GmbH (Tiefbau – Rager) 
 

2) Mindestens 1 Woche vor Baubeginn hat eine entsprechende Pressemeldung 
durch den jeweiligen Bauherren zu erfolgen. (Bei Magistratsinternen Baustellen 
über die ÖA) 
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Sämtliche vorangeführte Maßnahmen sollen dazu führen, dass das Verständnis für 
Baumaßnahmen durch verstärkte Öffentlichkeitsarbeit und Koordination weiter verbessert 
wird. 
 
 
Beilage: Mit freundlichen Grüßen 
Übersichtsplan M1:10.000 
 
 
 
 Dipl.-Ing. Ralph Grager eh. 
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Verteiler: 
Herrn Magistratsdirektor   md@wels.gv.at 
BdB     bdb@wels.gv.at 
Herrn Stadtrat Ganzert  stefan.ganzert@wels.gv.at,  
 buero-ganzert@wels.gv.at 
BauD-StaE     stae@wels.gv.at 
SD      sd@wels.gv.at 
ÖA      oea@wels.gv.at 
BGV     bgv@wels.gv.at 
Wels Marketing   info@wels.at 
Straßenmeisterei Wels-Land  stm-we.post@ooe.gv.at 
Polizei    spk-o-wels-baustellenmanagement@polizei.gv.at 
Wirtschaftskammer    wels@wkooe.at 
Thomas Gerstel    t.gerstel@messe-wels.at 
Elke Gruber     elke.gruber@itandtel.at 
Werner Holzinger    werner.holzinger@eww.at 
Wolfgang Nöstlinger   wolfgang.noestlinger@eww.at 
Friedrich Schultes    f.schultes@sabtours.at 
Alfred Petroczko    alfred.petroczko@wels.gv.at 
Hannes Rager    hannes.rager@wels.gv.at 
Bernhard Niedermair   bernhard.niedermair@wels.gv.at 
Elke Winkler     elke.winkler@wels.gv.at 
Thomas Fiedler    t.fiedler@teamliwest.at 
Christoph Uglarik    christoph.uglarik@eww.at 
Markus Eckerstorfer   markus.eckerstorfer@extern.a1.at 
Martin Hüttner    martin.huettner@welslinien.at 
Harald Leibetseder    harald.leibetseder@eww.at 
Alexandra Hartlmaier   alexandra.hartlmaier@welslinien.at 
Thomas Schürrer   thomas.schuerrer@wels.gv.at 


